Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Anexo HUM – CEP 87083-240

Fones: (44) 3011-9096/3011-9402 • E-mail: profurg@uem.br/sec-profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina
Programa de Pós-Graduação em Gestão, Tecnologia

e Inovação em Urgência e Emergência

EDITAL Nº 001/2025-PROFURG

Prorroga inscrições do processo seletivo
do Programa de Pós-Graduação em
Gestão, Tecnologia e Inovação em
Urgência e Emergência-Modalidade
Mestrado Profissional - Edital 051/2024-
PROFURG-vagas 2025.

O Coordenador Geral do Programa de Pós-Graduação em Gestão, Tecnologia e Inovação em
Urgência e Emergência da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições e

-considerando Edital 051/2024-PROFURG...

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º-Ficam prorrogadas as inscrições do processo de seleção para vagas 2025 com
alteração do calendário – Item 3, sub itens 3.1 a 3.5 do Edital 051/2024-PROFURG,
conforme segue:

3. DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 16/12/2024

3.1. Inscrições:
Período: 17 a 23 de janeiro de 2025.
As inscrições serão efetuadas exclusivamente por via eletrônica (e-mail). Não

serão aceitas inscrições na Secretaria do Curso de Pós-Graduação e nem enviadas pelo correio.

3.2. Solicitação para atendimento especial para a realização da prova:
Período: 20 a 23 de janeiro de 2025
(pelo e-mail: selecao.profurg.uem@gmail.com).

3.3. Edital com a homologação das Inscrições:
Data: 24 de janeiro de 2025.
O Edital de homologação das inscrições será publicado no endereço eletrônico

www.dmd.uem.br/profurg.

3.4. Recursos do Edital de homologação das inscrições:
Data: 27 de janeiro de 2025.

3.5. Edital do resultado do recurso da homologação das inscrições:
Data: 28 de janeiro de 2025.

Art. 2º-Os demais itens do Edital nº 051/2024-PROFURG continuam sem alteração.

Maringá, 16 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. Luciano de Andrade
Coordenador Geral do PROFURG

http://www.dmd.uem.br/